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Skærpet indsats mod uacceptabel adfærd blandt unge 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at igangsætte en række 
initiativer for at bekæmpe ungdomskriminalitet og uacceptabel adfærd blandt unge. 
Initiativerne fokuserer på at skærpe forældres ansvar for deres børns handlinger og 
på at forbedre myndighedernes mulighed for at skabe tryghed og forebygge ung- 
domskriminalitet. 

Forældre- og ungepålæg 
Partierne vil skærpe anvendelsen af forældrepålæg. Partierne er enige om at ændre 
lovgivningen, således at kommunerne fremover får pligt til at give et forældrepålæg, 
såfremt omstændighederne taler herfor for eksempel i tilfælde af kriminelle handlin- 
ger, skolefravær, dårlig trivsel eller forældrenes manglende samarbejde med myndig- 
hederne. Hvis pålægget ikke efterleves, skal kommunen stoppe udbetalingen af bør- 
nefamilieydelsen. Der afsættes 1,4 mio. kr. i 2009 og 2,7 mio. kr. årligt i 2010-2012 til 
skærpet anvendelse af forældrepålæg. 

Endvidere vil partierne indføre ungepålæg. Ungepålæg kan bruges direkte over for 
unge, der udviser en uacceptabel adfærd. Kommunerne kan for eksempel pålægge de 
unge at rydde op efter hærværk. Ungepålægget vil som udgangspunkt blive ledsaget 
af et forældrepålæg, så forældrene får pligt til at sikre, at den unge efterlever pålægget. 
Der afsættes 5,6 mio. kr. i 2009 og 11,1 mio. kr. årligt i 2010-2012 til indførelse af 
ungepålæg. 

Der afsættes derudover 1,0 mio. kr. i 2009 og 0,2 mio. kr. årligt i 2010-2012 til op- 
følgning på effekten af forældre- og ungepålæg. 

F orældreprogrammer 
Partierne vil endvidere udbrede anvendelsen af forældreprogrammer, der skal skærpe 
forældrenes ansvar og kompetencer. Forældreprogrammer er systematiske behand- 
lingsprogrammer, hvor forældre blandt andet lærer at sætte grænser for deres børn. 
Der afsættes 10 mio. kr. årligt i 2009-2012 til at udbrede anvendelsen af forældrepro- 
grammer. 

Erstatningsansvar 
Partierne er enige om, at forældre skal tilskyndes til at påtage sig et større ansvar for 
at sikre, at deres børn ikke begår skadevoldende og kriminelle handlinger, og det skal 
ske ved at pålægge forældre en økonomisk hæftelse for hjemmeboende børns erstat- 
ningspådragende handlinger. Den nærmere udformning af en sådan ordning skal 
drøftes mellem partierne med henblik på, at der fremsættes lovforslag herom snarest 
muligt. 

Forsøg med behandlingsprogrammet MultifunC 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance ønsker, at der sættes konsekvent 
og effektivt ind i forhold til børn og unge, der begår kriminalitet og viser anden 
stærkt negativ adfærd. 


